
ANEXO DA PORTARIA POR-PGJ Nº 1.433/2020 
 

ESCALA DE PLANTÃO DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA,  
EM MATÉRIA CÍVEL 

Rua do Imperador Pedro II, nº 473, Edf. Promotor Roberto Lyra, Santo Antônio, Recife-PE 

DATA DIA HORÁRIO LOCAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 

01.08.2020 Sábado 
08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

02.08.2020 
Domingo 08:00 às 12:59 e das 

17:01 às 07:59** 
Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

03.08.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

04.08.2020 Terça-feira 
18:00 às 07:59* Recife Luciana Marinho Martins Mota e 

Albuquerque 

05.08.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

06.08.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 

07.08.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Alda Virgínia de Moura 

08.08.2020 
Sábado 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça 
Júnior 

09.08.2020 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

10.08.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Lucia de Assis 

11.08.2020 
Terça-feira 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Silvio José Menezes Tavares 

12.08.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

13.08.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

14.08.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria da Glória Gonçalves Santos 

15.08.2020 
Sábado 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Christiane Roberta Gomes de Farias 
Santos 

16.08.2020 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

17.08.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

18.08.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Francisco Sales de Albuquerque 

19.08.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Lais Coelho Teixeira Cavalcanti 

20.08.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Valdir Barbosa Júnior 

21.08.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Alda Virgínia de Moura 

22.08.2020 
Sábado 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Geraldo dos Anjos Netto de Mendonça 
Júnior 

23.08.2020 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Paulo Roberto Lapenda Figueiroa 

24.08.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Lucia de Assis 

25.08.2020 Terça-feira 18:00 às 07:59* Recife Silvio José Menezes Tavares 

26.08.2020 Quarta-feira 18:00 às 07:59* Recife Carlos Roberto Santos 

27.08.2020 Quinta-feira 18:00 às 07:59* Recife Charles Hamilton dos Santos Lima 

28.08.2020 Sexta-feira 18:00 às 07:59* Recife Maria da Glória Gonçalves Santos 

29.08.2020 
Sábado 

08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Christiane Roberta Gomes de Farias 
Santos 

30.08.2020 Domingo 08:00 às 12:59 e das 
17:01 às 07:59** 

Recife Zulene Santana de Lima Norberto 

31.08.2020 Segunda-feira 18:00 às 07:59* Recife Nelma Ramos Maciel Quaiotti 

 


